
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO DE CURADORES 

RC/GI 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/2021 
 
 

O CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 
    CONSIDERANDO o que consta do Documento Avulso nº 

010715/2021-24 – SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES; 
 

       CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por 
unanimidade, na Sessão Ordinária do dia 24 de fevereiro de 2021, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1.º Homologar os nomes dos Conselheiros Eduardo Augusto Moscon 
Oliveira, Herbert Barbosa Carneiro e Valter Pereira de Jesus para 
integrarem a Comissão Especial de análise da Prestação de Contas Final desta 
Universidade relativa ao exercício de 2020. 
 
Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2021. 
 
 
 

FERNANDO COUTINHO BISSOLI 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 


